CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

MOÇÃO Nº. ___/2024/GABV/PF

Votos de congratulação e aplausos a Bruno Xavier e

a toda seleção brasileira, incluindo atletas e comissão

técnica, por conquistarem o sexto título da Copa do

Mundo de Beach Soccer, que ocorreu em Dubai

durante os dias 16 e 25 de fevereiro do corrente ano.

O vereador Pablo Florentino Pereira, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 124 do

Regimento Interno, apresenta à Mesa, para consideração do Soberano Plenário, a presente MOÇÃO

DE VOTOS DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS a Bruno Xavier e a toda seleção brasileira,

incluindo atletas e comissão técnica, por conquistarem o sexto título da Copa do Mundo de Beach

Soccer.

A presente homenagem é fruto do reconhecimento deste vereador ao jogador de futebol de areia,

Bruno Xavier, por sua grande garra e dedicação a favor do esporte e por uma sociedade mais justa.

Bruno Xavier é morador desta cidade de Anchieta, esposo da Sra. Mariângela Antunes, pai da Bruna

e do Cauã e um renomado cristão, que leva a palavra de Deus para todos os lugares. Nesta cidade

Bruno exerce um brilhante papel de luta pelo esporte, pois já foi fundador de diversos projetos sociais.

Atualmente, está em funcionamento do projeto BX Academy, que fornece aulas gratuitas de futebol

para crianças de 05 a 13 anos.

Bruno Xavier é motivo de grande orgulho para a sociedade anchietense, pois seu caráter e exemplo

são apreciados por todos os cidadãos.

Bruno Xavier e a seleção brasileira consagraram êxito ao ganhar o sexto título da Copa do Mundo

de Beach Soccer, onde levaram esperança, alegria e entretenimento a toda nação brasileira.

Parabéns Bruno Xavier e a toda seleção brasileira de beach soccer, vocês são exemplos para toda

sociedade e orgulho para nossa cidade de Anchieta.

Oportunamente refletimos o que diz o livro de Mateus 21:22: ‘’E tudo que pedires em oração, crendo,

receberás’’.

Anchieta/ES, 26 de fevereiro de 2024.

Plenário Urias Simões dos Santos.

Pablo Florentino Pereira

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003500360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-02-26T11:33:16-0300